SRTVS Q.701, Bloco H, lote 10R, Edifício Record, 3º andar, Sala 301

Telefax: (61) 3321-8800 | CNPJ: 00.665.430/0001-22 INSC. GDF: Isento

TRIBUNAL P L E N O

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SESSÃO ESPECIAL

   O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do TJD/DF, Dr.

VINICIUS HENRIQUE BERNARDES DOS SANTOS, pelo presente Edital,

convoca os Auditores do Pleno do TJD/DF, para comparecerem à sede da

FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO DISTRITO FEDERAL, situada no SRTVS

Q.701, Bloco H, lote 10R, Edifício Record, 3º andar, Sala 301 no dia 12/07/2024

às 10:00h, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

A) Posse do Auditores do Pleno quadriênio 2024/2028. (anexo);

B) Eleição para Presidente e Vice Presidente do TJD/DF, biênio 2024/2026;

C)  Escolha do novo Procurador Geral de Justiça Desportiva do Futebol, a

partir da Lista Tríplice, encaminhada pela FEDERAÇÃO DE FUTEBOL

DO DF. (anexo);

D) Sugestões e de nomes para a composição das Comissões Disciplinares

quadriênio 2024/2028.

As candidaturas para Presidente e Vice-Presidente, deverão ser apresentadas,

na sede Federação ou pelo e-mail tjd@federacaodf.com, em forma de chapa,

até 19:00h do dia 11/07/2024 (art. 21 e parágrafos do Regimento Interno).

Brasília, 08 de julho 2024.

Secretário do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Distrito Federal.

mailto:benhurcampos441.adv@gmail.com

Ofício nº 038/PRES/FFDF/2024.                                                            Brasília, 08 de julho de 2024.

Ao Ilmo. Senhor. VINICIUS HENRIQUE BERNARDES DOS SANTOS

Auditor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do DF.

  Senhor Auditor.

 O Presidente da Federação de Futebol do Distrito Federal DANIEL DOS SANTOS

VASCONCELOS, usando das atribuições que conferem o Estatuto da Entidade e

lastreado no Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBJD), comunica a Vossa

Excelência que os Advogados abaixo relacionados foram indicados pelas respectivas

entidades a ocuparem a vaga de Auditor no Tribunal Pleno desta entidade, razão pela

qual deverão tomar posse no dia 12 de julho de 2024, em solenidade a ser realizada neste

Tribunal.

1 Sindicato dos Árbitros do Distrito Federal.

                                              Dra. NAYARA STEPHANIE PEREIRA E SOUSA OAB/DF 39.570

2        Federação de Futebol do Distrito Federal.

                                              Dr. LOURIVAL MOURA E SILVA OAB/DF 22.820

                 Dr. ADALBERTO MORAES DE CARVALHO OAB/DF 36.483

2 Sindicato dos Atletas Profissionais de Futebol do Distrito Federal.

 Dr. VINICIUS HENRIQUE BERNARDES DOS SANTOS OAB/DF 38.452

Dr. ANTONIO CESAR NILDO DE OLIVEIRA OAB/DF 39.152

3 Clubes da primeira divisão do Futebol do Distrito Federal.

Dr. HENRIQUE CELSO SOUZA CARVALHO OAB/DF 9.860

                                             Dr. FELIPE LACERDA SOARES. OAB/DF 46.282

4 Ordem dos Advogados do Brasil.

              Dr. EDVALDO SOARES BRASILEIRO OAB/DF 6.851

Dr. SAMARA SILVA PINTO, INSCRITA NA OAB/DF 49.439

 Nesta oportunidade pede a adoção das providências que entender cabíveis para que se

realize o evento, especialmente, enviando aos nobres auditores indicados a convocação

para que estejam presentes ao evento.

Atenciosamente,

http://www.ffdf.com.br/

 Ofício nº 039/PRES/FFDF/2024.                                     Brasília, 08 de julho de

2024.

Ao Ilmo. Senhor. VINICIUS HENRIQUE BERNARDES DOS

SANTOS Auditor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do DF.

 Senhor Auditor.

 O Presidente da Federação de Futebol do Distrito Federal DANIEL

DOS SANTOS VASCONCELOS, usando das atribuições que conferem o Estatuto da

Entidade e lastreado no Código Brasileiro de Justiça Desportiva (CBJD), comunica a

Vossa Excelência que os advogados abaixo relacionados foram indicados pela

FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO DISTRITO FEDERAL como candidatos à disputa da

vaga de PROCURADOR GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

DF., razão pela qual deverão, se desejarem, comparecer à eleição que se dará no dia 12

de julho de 2024, em solenidade a ser realizada neste Tribunal, após o ato de posse dos

auditores do Tribunal Pleno para o quadriênio 2024/2028 e, após a eleição do Presidente

do Tribunal para o biênio 2024/2026.

1 - Dr. Jonatas Moreira Montanho dos Santos, OAB/DF 38.211

2 - Carlos Malta Leite. OAB/ MS 6481

3 - Carlos Alberto Farias Costa. OAB/DF 10.094

  Nesta oportunidade pede a adoção das providências que entender

cabíveis para que se realize o evento, especialmente, enviando aos nobres advogados

indicados a convocação para que estejam presentes ao evento, bem como, para que seja

dado posse ao vencedor do certame.

  Atenciosamente,

http://www.ffdf.com.br/